
 
 

Prot.n. (vedasi segnatura) 
Udine, 15 settembre 2025 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-49 
Titolo progetto: “Scuola sempre aperta "Valussi” 

CUP: E74D25001980007  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni nell’ anno scolastico 2025/2026” 

VISTA la candidatura presentata da codesto istituto n. 13947 in data 12/06/2025; 
VISTA la nota del MIM, prot. n. AOODGABMI-108714 del 25/06/2025 di autorizzazione 

del progetto e relativa assunzione dell’impegno di spesa, definita dal codice progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-49, Titolo progetto: “Scuola sempre aperta 
"Valussi"”, pari a € 51.939,00; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 
Fondi Strutturali; 

VISTA i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

Fondi Stru+urali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), ObieGvo specifico ESO4.6 – so+o-azione 
ESO4.6.A.4.A- IntervenO di cui ai decreO del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 
72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educaOvi e 
formaOvi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
esOva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012196 - 15/09/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



 
 

 
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione 

del Progetto in oggetto; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio 

di Istituto in data 13/02/2025 con delibera n. 02; 
RAVVISATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 

il finanziamento relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 
– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 
dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate), pari ad € 51.939,00; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2025 dei fondi relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 
del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), come di seguito 
specificato: 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate 
Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
Voce (Livello II) 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

Sottovoce (Livello III) 01 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 
Importo € 51.939,00 

  
Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 
Livello I Attività A 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012196 - 15/09/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



 
 

Livello II P02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” 

Livello III PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-49 – Avviso prot. n. 
81652 del 23/05/2025 c.d. “Piano Estate”- CUP E74D25001980007 

Importo € 51.939,00 
 
l Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e.f. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2025. 
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di 
modifica al Programma Annuale e.f. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al 
Consiglio di Istituto. 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita 
sezione sul sito della scuola  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Michelangelo Macaluso 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esse connesse) 

 
 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012196 - 15/09/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo


		2025-09-15T09:08:20+0000
	Michelangelo Macaluso




